
Att gallra är att forma din fastighet. 
Vill du ha bättre sikt och lättare att nå svampgömmorna?

En gallring ger dig möjlighet att påverka. Dessutom gynnar du 
tillväxten och du får en finare skog med bättre kvalitet på träden. 

Det gallrade virket kan också ge dig en tidig intäkt. 
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Vill du öka värdet  
på din skog?



Frågor och svar om gallring
Varför är det bra att gallra?
Du får en mer värdefull skog inför kommande avverk-
ningar. I stället för många små klena träd, får du färre 
men grövre. Vid gallring styr man tillväxten till de 
finaste träden, som ger värdefullt sågtimmer, tills det 
är dags att slutavverka. När andelen sågtimmer ökar  
höjer man även hela skogens värde.

En gallrad skog blir också öppen, ljus och vacker. 
Det blir lättare att ta sig fram i skogen – kanske inte 
direkt efter gallringen, då det ligger mycket kvistar 
kvar på marken, men det blir stor skillnad efter något 
år. Det gallrade virket ger dig även en tidig intäkt. 

Hur går en gallring till?
Det finns flera olika metoder, men vi på SCA rekom-
menderar kvalitetsgallring. Då tar man i första hand 
ut träd som är skadade eller har dålig kvalitet, medan 
de raka fina stammarna får växa vidare och bli värde- 
fullt sågtimmer inför slutavverkningen. Både stora 
och små träd tas ut. Med kvalitetsgallring får du både 
en bra ekonomi vid gallringen och en värdefull skog 
för framtiden.

När är det dags att gallra?
Träden är oftast mellan 12 och 16 meter när det är 
dags för den första gallringen. Träden ska ha blivit så 
pass stora att det ska vara lönsamt att avverka dem 
– de ska alltså kunna användas som massaved eller 
timmer. Samtidigt ska konkurrensen mellan träden 
inte ha blivit så stor att de har börjat självdö.

Om du har en skogsbruksplan kan du enkelt se i 
åtgärdsförslagen när och var det är dags att gallra.

Vad händer om jag inte gallrar?
Då gör naturen urvalet, genom att en del träd dör  
i den hårda konkurrensen om ljus, vatten och näring. 
De träd som står kvar kommer att vara mycket kle- 
nare och ha sämre kvalitet än om du hade gallrat.

Vad händer med träden som blir kvar?
Först behöver trädkronorna och rotsystemen anpas-
sa sig till de nya förutsättningarna, men efter några år 
tar tillväxten fart. Träden växer snabbare eftersom de 
får mer ljus och näring och större utrymme att breda 
ut sig på.

Hur många år har jag på mig att göra  
gallringen?
På bördig mark, där träden växer snabbt, brukar det 
finnas en period på fem, sex år när det är optimalt att 
gallra. På magra marker brukar man ha ungefär 
dubbelt så lång tid på sig. Men vänta inte för länge!

Hur många gånger brukar man gallra?
I Norrland är det vanligast att gallra två gånger, men 
på gödslad mark eller gammal åkermark kan det vara 
aktuellt att gallra en tredje gång.

Blir skogen känslig för skador efter en gallring?
De allra första åren efter en gallring kan skogen bli 
lite mer känslig för snöbrott och vindfällen. Men redan 
efter några år, när träden byggt upp både rötter och 
trädkrona, får du en tåligare skog än om du inte hade 
gallrat. 

I områden som är utsatta för mycket vind gallrar 
man mindre, eller inte alls, för att undvika vindfäll-
ningar.

Vad är viktigast för att få till en fin gallring?
Om skogen är ordentligt skött innan brukar det bli 
riktigt bra. Det vill säga att man har gjort en bra 
föryngring, valt trädslag som är lämpliga för marken 
och sedan gjort en ordentlig ungskogsröjning i tid.


